COLEGIO REPUBLICA DE COLOMBIA 1.E.D.

EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS VIGENCIA 2025
noviembre 21, de 2025

cop CONCEPTO

1y 2)
INGRESOS OPERACIONALES
2120402010402 Certificaciones y Constancias.
21204040201 Tienda Escolar
TRANSFERENCIAS/SECRETARIA DEEDUCACION DTO
22101 Ministerio de Educacion Nacional - MEN
2240104 Secretaria de Educacion del Distrito - SED

RECURSOS DE CAPITAL

243 Rendimientos por Operaciones Finzncieras

245 Excedentes Financieros

TOTALES

FAIBER LO!

PPTO INICIAL

)
5.400.000
900.000
4.500.000
254.701.698
188.376.505
66.325.193
149.000
149.000
0
260.250.698

APLAZAMIENTO
“

0
0
0
0
0
0
0
0]
0
0

Auxiliar Administrativo Con F\{néio%S Financieras

MODIFICACIONES
ADICION
®)

o

0

0
86.108.398
55.052.498
31.055.900
47.780.316
0
47.780.316
133.888.714

REDUCCION
®)

0
0
0

-7.196.201

-7.196.201
0
0
0
0

-7.196.201

PPTO
DEFINITIVO
=@HEH5H6)
5.400.000
900.000
4.500.000
333.613.895
236.232.802
97.381.093
47.929.316
149.000
47.780.316
386.943.211

TOTAL
EJECUTADO
@
4.448.750
448.750
4.000.000
333.613.895
236.232.802
97.381.093
47.853.291
72.975
47.780.316
385.915.936

%
EJEC
©) =@y
82%
50%
89%
100%
100%
100%
100%
49%
100%

CONSOLIDADO

SALDO POR
RECAUDAR
an=m-®)
951.250
451.250
500.000
1]
o]
0
76.025
76.025
4]
1.027.275

\OHORA ELCY CLAVI

GARAVITO

Wr(ﬁl Gasto



coo

(1)

311020301
311020401

3120102
312010401

312010403
312010404
3120203

312020301

312020401
312020403
31202040501
31202040502
312020501

312020502

31202050201

3120303
312030501

312030502

33112

33115

33116

CONCEPTO

(2)
SERVICIOS PERSONALES
Honorarios Entidad
Sistematizacion de Boletines de
Rendimiento Escolar
GASTOS GENERALES
Gastos de computador
Material Didactico

Otros Materiales y Suministros
Fl-Materiales y Suministros
Gastos de transporte y
comunicacion
Fl-Gastos de Transporte y
Comunicacion
Derechos de Grado
Carné
Manual de Convivencia
Agenda
Mantenimiento de la entidad
Mantenimiento de Mobiliario y
Equipo
Fl-Mantenimiento de mobiliario y
equipo
Intereses y Comisiones
Salidas Pedagogicas
Otras Actividades
Cientificas.Deportivas y
Culturales
GASTOS DE INVERSION
Materiales y recursos para el
fortalecimiento de aprendizajes
en lenguaje.
Materiales y recursos para el
fortalecimiento de la educacion
ambiental, la clenciay la
tecnologia.
Materiales y recursos para otras
areas fundamentales.

COLEGIO REPUBLICA DE COLOMBIA LE.D.

EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS E INVERSION VIGENCIA 2025
noviembre 21, de 2025

PTTO INICIAL i FPTO DISPONIBILIDADES ~ EJECUTADO
TRASLADO ADICION REDUCCION DEFINITIVO
(3 @ (8 (e (1=(@)+{4)+(6)+(8) @ ]
36.576.000 (26.086.234)  22.320.000 - 32.809.766 32.809.766 32.809.766
14.256.000 - - - 14.256.000 14.256.000 14.256.000

22.320.000 (26.086.234) 22.320.000 - 18.553.766 18.553.766 18.553.766

193.674.698 2525.194 80.759.442 (7.186.201) 269.763.133 254.087.695  230.715.972
2.600.000 (550.000) - - 2.050.000 2.050.000 2.050.000
30.000.000  (20.000.000) - = 10.0090.000 10.000.000 -

35.000.000  28.801.784 = o 63.801.784 62.840.081 52.404.958

(16.086.924)  29.703.542 = 13.616.618 13.616.618 13.616.618

2.000.000 {2.000.000) - = - - -
6.000.000 - = 6.000.000 6.000.000 6.000.000

9.126.000 (3.408.050) * = 5.717.950 5.717.950 5.717.950
3.825.000 (607.500) - - 3.217.500 3.217.500 3.217.500
8.500.000 - - - 8.500.000 1.628.500 1.628.500
1.500.000 - = - 1.500.000 - -
55.701.698 - 51.055.900 (7.196.201)  99.561.397 97.863.110 97.863.110
6.000.000 - - 6.000.000 6.000.000 3.064.000
s 10.086.924 10.086.924 10.086.924 10.086.924

922.000 1.300.000 - - 2.222.000 1.077.452 1.07.452
31.000.000 = = - 31.000.000 27.500.000 27.500.000
7.500.000 (1.011.040) - 6.488.960 6.488.960 6.48.960
30.000.000  23.561.040 30.809.272 - 84.370.312 83.681.088 83.681.088
8.000.000 (372.350) - 7.627.650 7.627.650 7.621.650
2.500.000 (338.027) 1.258.026 - 3.419.999 3.419.999 3.419999

24.7459.909 - - 24.749.909 24.060.685 24.060.685

TOTAL GIROS

(10)
26.983.325
13.067.999

13.915.326

172.569.522
2.050.000

52.404.958
13.616.618

6.000.000

3.217.500

47.063.110
3.064.000

10.086.924

1.077.452
27.500.000

6.488.960
81.806.691

7.627.650

3.419.999

24.060.685

RESERVAS
CONSTITUIDAS

(11)=(9) - (10)
5.826.441
1.188.001

4.638.440
58.146.450

5.717.950
1.628.500

50.800.000

1.774.297

100%

100%
100%
19%
0%
98%

51%

100%

48%
89%

100%

99%

100%

100%

97%

%
GIRO

3
82%
92%

75%
75%

% 100%

0%
100%
100%

0%

100%
0%
100%
0%
0%
48%

100%

100%

100%
100%

100%

98%

100%

100%

100%

CONSOLIDADC

SALDO X
EIECUTAR

(14)

15.676.038

961.703

6.871.500
1.500.000
1.698.287

1.144.548
3.500.000

689.224

689.224




33117

33118

33119

33121

33122

33123

33124

33130

Materiales y recursos educativos
que permitan realizar
adaptaciones y flexibilizaciones
curriculares.

Materiales y recursos para el
desarrollo integral de la primera
infancia.

Estrategias de orientacidn socio
ocupacional para los estudiantes.

Desarrollo de estrategias para la
ampliacion del tiempo escolar.

Convivencia escolar, salud
mental y habilidades
socioemocionales y ciudadanas.
Educacién técnica, para el
trabajo y continuidad de
trayectorias educativas.
Fortalecimiento de proyectos
pedagdgicos transversales.
Pl-Materiales y recursos para el
desarrollo integral de la primera
infancia

TOTALES

2.000.000 (190.402) 2.000.000 - 3.809.598
3.000.000 (7.000) ~ - 2.993.000
6.000.000 - S = 6.000.000
2.000.000 | (225.003) - - 1.774.997
2.000.000 & 2.000.000 z 4.000.000
2.000.000 - = = 2.000.000
2.500.000 (56.087) 202.290 - 2.646.203

= - 25.348.956 - 25.348.956
260.250.698 - 133.888.714 (7.196.201) 386.943.211

Faiber L. guerra

Ausiliar Admiistrativo Con Funciones Financieras

3.809.598

2.993.000

6.000.000

1.774.997

4.000.000

2.000.000

2.646.203

25.348.956

370.577.949

3.809.598

2.993.000

6.000.000

1.774.997

4.000.000

2.000.000

2.646.203

25.348.956

347.206.826

Nohora Elcy ClI ){) Garavito

3.809.598

2.993.000

6.000.000

4.000.000

2.000.000

2.646.203

25.348.956

281.458.938

1.774.997

65.747.888

rdenad‘r(a) del Gasto

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

20%

100%

100%

100%

0%

100%

100%

100%

100%

81%

16.365.262



